



DESCRIÇÃO DETALHADA DOS ITENS

001	LOTE I - MATERIAL ODONTOLÓGICO			Valor do lote:	R\$	311.765,24
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V.UNIT ESTIMADO	V.TOTAL ESTIMADO	
01	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA <i>Especificação: CAIXA C/ 100</i>	150,000	CAIXA	R\$ 48,92	R\$	7.338,45
02	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA CX C/ 100 <i>Especificação: CX C/ 100</i>	300,000	CAIXA	R\$ 48,92	R\$	14.676,90
03	ACIDO GEL 37%, ÁCIDO FOSFÓRICO - SERINGA <i>Especificação: UNIDADE</i>	100,000	UNIDADE	R\$ 10,88	R\$	1.088,30
04	ADESIVO MONOCOMPONENTE DENTÁRIO <i>Especificação: UNIDADE</i>	200,000	UNIDADE	R\$ 26,80	R\$	5.360,00
05	ÁGUA DESTILADA <i>Especificação: GALÃO C 5LT</i>	100,000	UNIDADE	R\$ 11,38	R\$	1.138,30
06	AGULHA PARA SUTURA <i>Especificação: CX C 12 UNIDADES</i>	20,000	CAIXA	R\$ 55,85	R\$	1.117,00
07	ALMOTOLIA 250 ML AMBAR - PLÁSTICO COM TAMPENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PRO. <i>Especificação: UNIDADE</i>	36,000	UNIDADE	R\$ 3,35	R\$	120,60
08	APLICADOR MICROBRUSH C/100 UND	50,000	UNIDADE	R\$ 14,93	R\$	746,65
09	ATADURA DE GAZE 9 FIOS ROLO	70,000	ROLO	R\$ 36,42	R\$	2.549,19
10	ANESTÉSICO LIDOCAINA COM FENILEFRINA CX C/50 UND <i>Especificação: CX C/50 UND</i>	100,000	CAIXA	R\$ 80,65	R\$	8.065,00
11	ANESTÉSICO MEPIVACAINA 3% S/VASO CX C/50 UND <i>Especificação: CAIXA</i>	50,000	CAIXA	R\$ 158,58	R\$	7.929,15
12	ANESTÉSICO TÓPICO C/ 12GR	15,000	UNIDADE	R\$ 9,58	R\$	143,75
13	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PACOTE C 10 UNIDADES <i>Especificação: PACOTE C 10 UNIDADES</i>	200,000	PACOTE	R\$ 31,02	R\$	6.203,40
14	BABADOR DESCARTÁVEL PCT C 100	50,000	PACOTE	R\$ 16,97	R\$	848,35
15	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ FRASCO 100 G(ULTRA FINO)	23,000	FRASCO	R\$ 11,28	R\$	259,51
16	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM X 100M	10,000	UNIDADE	R\$ 50,63	R\$	506,33
17	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM X 100M	25,000	UNIDADE	R\$ 110,65	R\$	2.766,25
18	BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100M	25,000	UNIDADE	R\$ 165,85	R\$	4.146,25
19	BOBINA TUBULAR GRAU CIRÚRGICO 50MM X 100M	7,000	UNIDADE	R\$ 29,55	R\$	206,85
20	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO FORRAÇÃO PÓ + LÍQUIDO	30,000	KIT	R\$ 89,27	R\$	2.678,01
21	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO FORRAÇÃO PÓ + LÍQUIDO	30,000	UNIDADE	R\$ 89,27	R\$	2.678,01



22	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURAÇÃO PÓ + LÍQUIDO	30,000	KIT	R\$	45,73	R\$	1.371,99
23	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURAÇÃO PÓ + LÍQUIDO.	30,000	UNIDADE	R\$	45,73	R\$	1.371,99
24	CLOREXIDINA 0,12% 1000ML	50,000	LITRO	R\$	22,53	R\$	1.126,65
25	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS PACOTE C 500 UNIDADES	100,000	PACOTE	R\$	16,57	R\$	1.656,70
	<i>Especificação: PACOTE COM 500 UNIDADES</i>						
26	CUNHA DE MADEIRA CX C/100	20,000	CAIXA	R\$	18,02	R\$	360,34
	<i>Especificação: CAIXA</i>						
27	DETERGENTE ENZIMÁTICO - 1 LITRO	70,000	FRASCO	R\$	30,00	R\$	2.100,00
	<i>Especificação: FRASCO COM 1 LITRO</i>						
28	EUGENOL	20,000	UNIDADE	R\$	26,28	R\$	525,66
	<i>Especificação: UNIDADE</i>						
29	FIO DENTAL 500MT	50,000	UNIDADE	R\$	12,43	R\$	621,65
	<i>Especificação: UNIDADE</i>						
30	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 CX C 24	60,000	CAIXA	R\$	45,52	R\$	2.731,02
31	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 CX C 24	60,000	CAIXA	R\$	45,52	R\$	2.731,02
32	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 CX C 24	10,000	CAIXA	R\$	45,52	R\$	455,17
33	FIO DE SUTURASEDA 3.0 CX C 24	60,000	CAIXA	R\$	54,80	R\$	3.288,00
34	FIO DE SUTURASEDA 4.0 CX C 24	60,000	CAIXA	R\$	54,80	R\$	3.288,00
35	FITA ADESIVA 19MM X 50M	70,000	ROLO	R\$	4,32	R\$	302,19
36	FITA MATRIZ 5MM	50,000	UNIDADE	R\$	1,67	R\$	83,35
37	FITA MATRIZ 7MM	50,000	UNIDADE	R\$	2,00	R\$	100,00
38	FITA P/ AUTOCLAVE	80,000	ROLO	R\$	6,32	R\$	505,36
39	FLUOR GEL C/200ML	210,000	UNIDADE	R\$	6,25	R\$	1.312,50
40	FLUOR LÍQUIDO C 1000ML	40,000	UNIDADE	R\$	15,40	R\$	616,00
41	FORMOCRESOL	58,000	FRASCO	R\$	5,72	R\$	331,59
	<i>Especificação: FRASCO COM 10 ML</i>						
42	GERMIRO 1000ML	20,000	LITRO	R\$	5,18	R\$	103,66
43	GLUTARALDEIDEO 1000ML	30,000	UNIDADE	R\$	21,63	R\$	648,99
44	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO EM NÃO TECIDO GRAMATURA 40GR/M2 DIÂMETRO MÍNIMO	90,000	CAIXA	R\$	12,43	R\$	1.118,97
	<i>Especificação: CAIXA C 100 UNIDADES</i>						
45	HEMOSTOP 10ML	28,000	UNIDADE	R\$	25,40	R\$	711,20
46	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CIMENTO	50,000	UNIDADE	R\$	23,18	R\$	1.159,15
47	KIT ODONTOLÓGICO (ESCOVA, CREME DENTAL E FIO DENTAL)KIT	5000,000	UNIDADE	R\$	4,37	R\$	21.835,00
48	KIT P POLIMENTO DE RESINA	20,000	UNIDADE	R\$	79,30	R\$	1.586,00
49	LÂMINA P/ BISTURI N° 11	22,000	CAIXA	R\$	38,68	R\$	851,03
	<i>Especificação: CAIXA C 100 UNIDADES</i>						
50	LÂMINA P/ BISTURI N° 12	23,000	CAIXA	R\$	38,68	R\$	889,71
	<i>Especificação: CAIXA C 100 UNIDADES</i>						
51	LÂMINA P/ BISTURI N° 15	24,000	CAIXA	R\$	38,68	R\$	928,39
	<i>Especificação: CAIXA C 100 UNIDADES</i>						
52	LIDOCAINA 50 MG/G POMADA	30,000	BISNAGA	R\$	4,90	R\$	147,00



53	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 - PAR.	1200,000	PAR	R\$	1,90	R\$	2.280,00
54	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 - PAR.	1200,000	PAR	R\$	1,90	R\$	2.280,00
55	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 - PAR.	600,000	PAR	R\$	1,90	R\$	1.140,00
56	LUVA FORRADA MÉDIA - PAR.	80,000	PAR	R\$	6,22	R\$	497,36
57	LUVA P/ PROCEDIMENTO G	500,000	CAIXA	R\$	27,70	R\$	13.850,00
	<i>Especificação: CAIXA C 100 UNIDADES</i>						
58	LUVA P/ PROCEDIMENTO P	400,000	CAIXA	R\$	27,70	R\$	11.080,00
	<i>Especificação: CAIXA C 100 UNIDADES</i>						
59	LUVA P/PROCEDIMENTO M	550,000	CAIXA	R\$	27,70	R\$	15.235,00
	<i>Especificação: CAIXA C 100 UNIDADES</i>						
60	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS	255,000	CAIXA	R\$	7,68	R\$	1.959,17
	<i>Especificação: CAIXA C 50 UNIDADES</i>						
61	MÁSCARA N 95.	134,000	UNIDADE	R\$	4,67	R\$	625,38
62	MOLDEIRA PARA FLÚOR MISTA	30,000	CAIXA	R\$	107,53	R\$	3.225,99
	<i>Especificação: CAIXA C 100 UNIDADES</i>						
63	OBTURADOR PROVISÓRIO	40,000	UNIDADE	R\$	12,00	R\$	480,00
64	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE	35,000	UNIDADE	R\$	8,18	R\$	286,41
65	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	30,000	UNIDADE	R\$	24,63	R\$	738,99
66	OXIDO DE ZINCO E EUGENOL	30,000	UNIDADE	R\$	29,88	R\$	896,49
67	P.V.P.I. DEGERMANTE	27,000	FRASCO	R\$	51,18	R\$	1.381,94
	<i>Especificação: FRASCO COM 1 LITRO</i>						
68	PAPEL CARBONO DUPLA FACE PIARTICULAÇÃO C/12	50,000	BLOCO	R\$	2,20	R\$	110,00
	<i>Especificação: BLOCO C 12</i>						
69	PAPEL TOALHA PACOTE C 100 UNIDADES.	300,000	PACOTE	R\$	4,92	R\$	1.475,10
	<i>Especificação: PACOTES C 100 UNIDADES</i>						
70	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 10ML	45,000	UNIDADE	R\$	14,20	R\$	639,00
71	PEDRA POMES EXTRA FINO PARA ODONTOLOGIA 100G	40,000	UNIDADE	R\$	12,37	R\$	494,68
	<i>Especificação: POTE</i>						
72	PELICULA PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL ADULTO C/150	20,000	CAIXA	R\$	207,80	R\$	4.156,00
73	PELICULA PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL INFANTIL C/150	20,000	CAIXA	R\$	261,55	R\$	5.231,00
74	PINCEL DE PELO MARTA	20,000	UNIDADE	R\$	33,12	R\$	662,34
75	RECIPIENTE COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFUROCORTANTES DE 13 LITROS EM PAPELÃO.	80,000	UNIDADE	R\$	5,18	R\$	414,64
76	RECIPIENTE COLETOR PARA PERFUROCORTANTES COM 7 LITROS.	200,000	UNIDADE	R\$	3,97	R\$	793,40
77	RESINA A1 BISNAGA	55,000	UNIDADE	R\$	15,95	R\$	877,25
78	RESINA A2 BISNAGA	55,000	UNIDADE	R\$	15,95	R\$	877,25
79	RESINA A3 BISNAGA	55,000	UNIDADE	R\$	15,95	R\$	877,25
80	RESINA A3,5 BISNAGA	55,000	UNIDADE	R\$	15,95	R\$	877,25
81	RESINA B1 BISNAGA	55,000	UNIDADE	R\$	15,95	R\$	877,25
82	RESINA B2 BISNAGA	55,000	UNIDADE	R\$	15,95	R\$	877,25
83	SABONETE LÍQUIDO C/ GLICERINA	60,000	LITRO	R\$	16,57	R\$	994,02



	Especificação: FRASCO COM 1 LITRO					
84	SELANTE DE USO ODONTO BISNAGA	20,000	UNIDADE	R\$	19,32	R\$ 386,34
85	SOLUÇÃO DE MILTON DE 1000ML	10,000	UNIDADE	R\$	11,18	R\$ 111,83
86	SOLUÇÃO OTOLÓGICA 10 ML (SULFATO DE POLIMIXINA B 10.000 UI + SULFATO DE NEOMICIN	22,000	FRASCO	R\$	5,18	R\$ 114,03
	Especificação: FRASCO C 10ML					
87	SUGADOR DESCARTÁVEL PCT C/40	180,000	PACOTE	R\$	7,68	R\$ 1.382,94
88	TAÇA DE BORRACHA	100,000	UNIDADE	R\$	1,52	R\$ 151,70
89	TARTARINA (EVIDENCIADOR DE PLACA)	30,000	UNIDADE	R\$	8,50	R\$ 255,00
90	TIRA ABRASIVAS POLIESTER PARA POLIMENTO 4MMX170MM PCT C/150	30,000	PACOTE	R\$	9,33	R\$ 279,99
91	TIRA LIXA ABRASIVAS EM AÇO 4MMX130MM	30,000	PACOTE	R\$	8,20	R\$ 246,00
	Especificação: PACOTE COM 12 UNIDADES					
92	TIRA LIXAS ABRASIVAS EM AÇO 4MMX130MM PCT C/12	30,000	PACOTE	R\$	8,20	R\$ 246,00
93	TIRAS DE POLIESTER 10X120X0,05MM PCT C/50	30,000	PACOTE	R\$	3,02	R\$ 90,51
94	TIRAS DE POLIESTER 10X120X0,5MM	30,000	PACOTE	R\$	3,02	R\$ 90,51
	Especificação: PACOTE C 50 UNIDADES					
95	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA	20,000	PACOTE	R\$	12,43	R\$ 248,66
	Especificação: PACOTE C 100 UNIDADES					
96	TRICRESOL FORMALINA.	20,000	UNIDADE	R\$	5,72	R\$ 114,34
97	VERNIZ CALVITARIO	20,000	UNIDADE	R\$	19,00	R\$ 380,00
98	ANESTÉSICO MEPIVACAINA 2% C/VASO CX C/50 UND	250,000	CAIXA	R\$	158,58	R\$ 39.645,75
	Especificação: CAIXA					
99	ESCOVA DE ROBSON	300,000	UNIDADE	R\$	1,75	R\$ 525,00
100	IONÔMETRO DE VIDRO	30,000	UNIDADE	R\$	46,97	R\$ 1.409,01
101	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRILICO LARANJA	25,000	UNIDADE	R\$	62,77	R\$ 1.569,18
	Especificação: OCULOS					
102	PASTA PROFILÁTICA 90GR	50,000	UNIDADE	R\$	13,35	R\$ 667,50
103	EVIDENCIADOR DE PLACA	1,000	CAIXA	R\$	8,60	R\$ 8,60
	Especificação: EVIDENCIADOR DE PLACA					
104	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A	30,000	UNIDADE	R\$	4,67	R\$ 140,01
	Especificação: HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A					
105	FIO RETRATOR Nº00	10,000	UNIDADE	R\$	45,42	R\$ 454,17
	Especificação: FIO RETRATOR Nº00					
106	FIXADOR 475ML	30,000	UNIDADE	R\$	9,93	R\$ 297,99
107	FOTOPOLIMERIZADOR C/FIO.	10,000	UNIDADE	R\$	605,78	R\$ 6.057,83
	Especificação: FOTOPOLIMERIZADOR C/FIO.					
108	REVELADOR ODONTOLÓGICO 475 ML	60,000	UNIDADE	R\$	10,00	R\$ 600,00
	Especificação: REVELADOR ODONTOLÓGICO 475 ML					
109	CONTONETE C/ 75	100,000	CAIXA	R\$	5,47	R\$ 546,70
	Especificação: CONTONETE C/ 75					
110	AFASTADOR MINNESOTA	10,000	UNIDADE	R\$	12,78	R\$ 127,83
111	ALGINATO (HIDROGUM OU AVAGEL)	250,000	PACOTE	R\$	77,43	R\$ 19.358,25



	<i>Especificação: ALGINATO</i>						
112	CERA 7	25,000	CAIXA	R\$	20,33	R\$	508,33
	<i>Especificação: CERA 7</i>						
113	CERA DE UTILIDADE (CERA ROSA)	40,000	CAIXA	R\$	20,28	R\$	811,32
	<i>Especificação: CERA DE UTILIDADE</i>						
114	CIMENTO ENDODÔNTICO.	20,000	UNIDADE	R\$	80,60	R\$	1.612,00
115	CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO AQUOSA	50,000	FRASCO	R\$	27,35	R\$	1.367,50
116	CLOREXIDINA PASTA	100,000	CAIXA	R\$	19,67	R\$	1.966,70
117	CONE DE GUTA PERCHA 1° SÉRIE	50,000	CAIXA	R\$	30,52	R\$	1.525,85
118	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 45 A 80 20. SÉRIE CX. COM 120 UNDS.	50,000	CAIXA	R\$	30,52	R\$	1.525,85
119	CONE DE GUTA ACESSÓRIO FF	150,000	UNIDADE	R\$	30,52	R\$	4.577,55
120	CONE DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO	100,000	CAIXA	R\$	30,52	R\$	3.051,70
121	CONE DE PAPEL ABSORVENTE PARA TRATAMENTO ENDODONTICO FORMATO 02/20.SÉRIE	100,000	CAIXA	R\$	30,52	R\$	3.051,70
122	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%(SOLUÇÃO PARA BOCHECHO)	15,000	FRASCO	R\$	22,53	R\$	338,00
	<i>Especificação: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%(SOLUÇÃO PARA BOCHECHO)</i>						
123	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2%ANTOSSEPTICA	15,000	FRASCO	R\$	20,07	R\$	301,01
	<i>Especificação: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2%</i>						
124	EDTA-SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE 20ML	3,000	UNIDADE	R\$	10,13	R\$	30,40
125	ESPONJA EMOSTÁTICA CX	5,000	CAIXA	R\$	65,65	R\$	328,25
126	EUCALIPTOL, USO ODONTO - LIQUIDO INCOLOR	3,000	FRASCO	R\$	16,97	R\$	50,90
127	GESSO TIPO II PEDRA	60,000	QUILO	R\$	6,63	R\$	397,98
	<i>Especificação: GESSO TIPO II PEDRA</i>						
128	HIPOCLORITO DE SÓDIO FRS C/50 ML	30,000	FRASCO	R\$	11,38	R\$	341,49
129	IODIFORMIO	2,000	UNIDADE	R\$	23,98	R\$	47,97
	<i>Especificação: IODOFORMIO</i>						
130	LENÇOL DE BORRACHA (ISOLAMENTO ABSOLUTO)	50,000	CAIXA	R\$	30,92	R\$	1.545,85
131	OTOSPORN	5,000	UNIDADE	R\$	19,57	R\$	97,84
	<i>Especificação: OTOSPORN</i>						
132	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1° SÉRIE	30,000	CAIXA	R\$	34,67	R\$	1.040,01
133	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2° SÉRIE	30,000	CAIXA	R\$	34,67	R\$	1.040,01
134	PONTA PARA ULTRASSOM GNATUS (JET SONIC) N° G 1	6,000	UNIDADE	R\$	124,05	R\$	744,30
135	PONTA PARA ULTRASSOM GNATUS (JET SONIC) N° G 10 P	6,000	UNIDADE	R\$	124,05	R\$	744,30
136	PONTA PARA ULTRASSOM GNATUS (JET SONIC) N° G 2	6,000	UNIDADE	R\$	124,05	R\$	744,30
137	PONTA PARA ULTRASSOM GNATUS (JET SONIC) N° T 2 S	6,000	UNIDADE	R\$	124,05	R\$	744,30
138	REMOVEDOR DE MANCHA.	5,000	UNIDADE	R\$	24,63	R\$	123,17
139	RESTAURADOR PROVISÓRIO COM FLÚR	20,000	PACOTE	R\$	12,00	R\$	240,00
	<i>Especificação: RESTAURADOR</i>						
140	SERINGA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DE 10 ML.	800,000	UNIDADE	R\$	0,65	R\$	520,00
141	TIRA LIXA AMALGAMA N°7	20,000	PACOTE	R\$	2,00	R\$	40,00



142	PASTA CALEN <i>Especificação: PASTA CALEN</i>	10,000	UNIDADE	R\$ 88,82	R\$ 888,17
143	GESSO TIPO IV ESPECIAL PACOTE 1 KG <i>Especificação: GESSO TIPO IV ESPECIAL PACOTE 1 KG</i>	60,000	UNIDADE	R\$ 35,48	R\$ 2.128,98
144	PASTA ZINCOENÓLICA <i>Especificação: PASTA ZINCOENÓLICA</i>	10,000	UNIDADE	R\$ 42,40	R\$ 424,00
145	FIO 0.12 AÇO PARA CONTENÇÃO <i>Especificação: FIO 0.12 AÇO PARA CONTENÇÃO</i>	2,000	UNIDADE	R\$ 10,45	R\$ 20,90
146	ALGODÃO EM ROLINHOS <i>Especificação: PACOTE C 600 UNIDADES 300G</i>	200,000	PACOTE	R\$ 2,32	R\$ 463,40
147	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8 CX C/100	5,000	CAIXA	R\$ 8,38	R\$ 41,92
148	LUVA DESCARTAVEL (P) <i>Especificação: LUVA DESCARTAVEL</i>	15,000	CAIXA	R\$ 27,70	
149	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL <i>Especificação: UNIDADE</i>	75,000	UNIDADE	R\$ 16,25	R\$ 1.218,75
002	LOTE II- MATERIAL AMBULATORIAL			Valor do lote:	R\$ 815.003,22
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V.UNIT ESTIMADO	V. TOTAL ESTIMADO
01	ABSORVENTE HIGIÊNICO LONGA P USO HOSPITALAR PACOTE C 10 UNIDADES <i>Especificação: PACOTE C 10 UNIDADES</i>	100,000	PACOTE	R\$ 19,62	R\$ 1.961,70
02	ÁGUA DESTILADA GALÃO C 5 LT <i>Especificação: GALÃO C 5 LT</i>	350,000	GALÃO	R\$ 11,38	R\$ 3.984,05
03	ÁGUA OXIGENADA DE 1L FRASCO C 1 LITRO <i>Especificação: FRASCO C 1 LITRO</i>	100,000	FRASCO	R\$ 9,28	R\$ 928,30
04	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CX C 100 UNIDADES <i>Especificação: CX C 100 UNIDADES</i>	20,000	CAIXA	R\$ 8,33	R\$ 166,66
05	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 CX C 100 UNIDADES <i>Especificação: CX C 100 UNIDADES</i>	20,000	CAIXA	R\$ 8,33	R\$ 166,66
06	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 CX C 100 UNIDADES <i>Especificação: CX C 100 UNIDADES</i>	360,000	CAIXA	R\$ 8,33	R\$ 2.999,88
07	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 CX C 100 UNIDADES <i>Especificação: CX C 100 UNIDADES</i>	360,000	CAIXA	R\$ 8,33	R\$ 2.999,88
08	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 CX C 100 UNIDADES <i>Especificação: CX C 100 UNIDADES</i>	30,000	CAIXA	R\$ 8,68	R\$ 260,49
09	ÁLCOOL A 70% FRASCO C 1 LITRO <i>Especificação: FRASCO C 1 LITRO</i>	690,000	FRASCO	R\$ 7,27	R\$ 5.014,23
10	ÁLCOOL A 70% EM GEL FRASCO C 1 LITRO <i>Especificação: FRASCO C 1 LITRO</i>	670,000	FRASCO	R\$ 7,98	R\$ 5.348,61
11	ALGODÃO HIDRÓFILO DE 500 GRAMAS EM ROLO PACOTE C 500 GRAMAS	730,000	ROLO	R\$ 16,87	R\$ 12.312,91



	<i>Especificação : PACOTE C 500 GRAMAS</i>						
12	ALMOTOLIA 250 ML ÂMBAR - PLÁSTICO COM TAMP A ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PROT	40,000	UNIDADE	R\$	3,32	R\$	132,68
	<i>Especificação : UNIDADE</i>						
13	ALMOTOLIA 250 ML CLARA - PLÁSTICO COM TAMP A ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PROT	76,000	UNIDADE	R\$	3,32	R\$	252,09
	<i>Especificação : UNIDADE</i>						
14	ALMOTOLIA 500 ML ÂMBAR - PLÁSTICO COM TAMP A ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PROT	40,000	UNIDADE	R\$	4,17	R\$	166,68
	<i>Especificação : UNIDADE</i>						
15	ALMOTOLIA 500 ML CLARA - PLÁSTICO COM TAMP A ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PROT	40,000	UNIDADE	R\$	4,17	R\$	166,68
	<i>Especificação : UNIDADE</i>						
16	ATADURA DE CREPOM 10CM PACOTE C 12 UNIDADES	220,000	PACOTE	R\$	4,22	R\$	927,74
	<i>Especificação : PACOTE C 12 UNIDADES</i>						
17	ATADURA DE CREPOM 15 CM PACOTE C 12 UNIDADES	220,000	PACOTE	R\$	6,32	R\$	1.389,74
	<i>Especificação : PACOTE C 12 UNIDADES</i>						
18	ATADURA DE CREPOM 20 CM PACOTE C 12 UNIDADES	220,000	PACOTE	R\$	8,38	R\$	1.844,26
	<i>Especificação : PACOTE C 12 UNIDADES</i>						
19	ATADURA DE CREPOM 25 CM PACOTE C 12 UNIDADES	220,000	PACOTE	R\$	11,60	R\$	2.552,00
	<i>Especificação : PACOTE C 12 UNIDADES</i>						
20	ATADURA DE CREPOM 30 CM PACOTE COM 12 UNIDADES	450,000	PACOTE	R\$	13,80	R\$	6.210,00
	<i>Especificação : PACOTE COM 12 UNIDADES</i>						
21	AUTO LANCETAS P/ GLICEMIA CAPILAR CAIXA COM 200 UNIDADES	120,000	CAIXA	R\$	83,30	R\$	9.996,00
	<i>Especificação : CAIXA COM 200 UNIDADES</i>						
22	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA	200,000	PACOTE	R\$	31,02	R\$	6.203,40
	<i>Especificação : PACOTES C 10 UNIDADES</i>						
23	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X 100M UNIDADES 26 UNIDADES	52,000	UNIDADE	R\$	110,65	R\$	5.753,80
	<i>Especificação : UNIDADES</i>						
24	BOBINA PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100M UNIDADES	52,000	UNIDADE	R\$	165,85	R\$	8.624,20
	<i>Especificação : UNIDADES</i>						
25	BOBINA TUBULAR GRAU CIRÚRGICO 120 MM X 100M UNIDADES	40,000	UNIDADE	R\$	66,70	R\$	2.668,00
	<i>Especificação : UNIDADES</i>						
26	BOBINA TUBULAR GRAU CIRÚRGICO 50MM X 100M UNIDADES	40,000	UNIDADE	R\$	29,55	R\$	1.182,00
	<i>Especificação : UNIDADES</i>						
27	CAIXA DE ISOPOR C 10 ITROS UNIDADE	30,000	UNIDADE	R\$	37,03	R\$	1.110,99
	<i>Especificação : UNIDADE</i>						
28	CAIXA DE ISOPOR C 15 LITROS UNIDADE	30,000	UNIDADE	R\$	41,35	R\$	1.240,50
	<i>Especificação : UNIDADE</i>						
29	CAIXA DE ISOPOR C 5 LITROS UNIDADE	30,000	UNIDADE	R\$	11,38	R\$	341,49
	<i>Especificação : UNIDADE</i>						



30	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICO C 15 LI	30,000	UNIDADE	R\$	554,23	R\$	16.626,99
	<i>Especificação : UNIDADE</i>						
31	CÂNULA DE ENTUBAÇÃO 7.5 (ENDOTRAQUEAL) UNIDADE	40,000	UNIDADE	R\$	7,88	R\$	315,32
	<i>Especificação : UNIDADE</i>						
32	CÂNULA DE ENTUBAÇÃO 8 (ENDOTRAQUEAL) UNIDADE	40,000	UNIDADE	R\$	7,88	R\$	315,32
	<i>Especificação : UNIDADE</i>						
33	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0 UNIDADE	10,000	UNIDADE	R\$	4,67	R\$	46,67
	<i>Especificação : UNIDADE</i>						
34	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1 UNIDADE	10,000	UNIDADE	R\$	4,67	R\$	46,67
	<i>Especificação : UNIDADE</i>						
35	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2 UNIDADE	5,000	UNIDADE	R\$	4,67	R\$	23,34
	<i>Especificação : UNIDADE</i>						
36	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3 UNIDADE	5,000	UNIDADE	R\$	4,67	R\$	23,34
	<i>Especificação : UNIDADE</i>						
37	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4 UNIDADE	5,000	UNIDADE	R\$	4,67	R\$	23,34
	<i>Especificação : UNIDADE</i>						
38	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5 UNIDADE	5,000	UNIDADE	R\$	4,67	R\$	23,34
	<i>Especificação : UNIDADE</i>						
39	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 14 CX C 100 UNIDADES	10,000	CAIXA	R\$	90,40	R\$	904,00
	<i>Especificação : CX C 100 UNIDADES</i>						
40	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16 CX C 100 UNIDADES	10,000	CAIXA	R\$	90,40	R\$	904,00
	<i>Especificação : CX C 100 UNIDADES</i>						
41	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18 CX C 100 UNIDADES	10,000	CAIXA	R\$	90,40	R\$	904,00
	<i>Especificação : CX C 100 UNIDADES</i>						
42	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20 CX C 100 UNIDADES	30,000	CAIXA	R\$	90,40	R\$	2.712,00
	<i>Especificação : CX C 100 UNIDADES</i>						
43	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22 CX C 100 UNIDADES	50,000	CAIXA	R\$	90,40	R\$	4.520,00
	<i>Especificação : CX C 100 UNIDADES</i>						
44	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24 CX C 100 UNIDADES	30,000	CAIXA	R\$	97,17	R\$	2.915,01
	<i>Especificação : CX C 100 UNIDADES</i>						
45	CATETER NASAL P OXIGÊNIO TIPO OCULOS NEONATAL UNIDADE	30,000	UNIDADE	R\$	1,68	R\$	50,49
	<i>Especificação : UNIDADE</i>						
46	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO OCULOS ADULTO CX C 100 UNIDADES	6,000	CAIXA	R\$	134,40	R\$	806,40
	<i>Especificação : CX C 100 UNIDADES</i>						
47	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO OCULOS INFANTIL CX C 100 UNIDADES	2,000	CAIXA	R\$	161,28	R\$	322,57
	<i>Especificação : CX C 100 UNIDADES</i>						
48	CLAMP UMBILICAL CAIXA COM 100 UNIDADES	1,000	CAIXA	R\$	45,52	R\$	45,52
	<i>Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES</i>						
49	CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO AQUOSA FRASCO C 1 LITRO	200,000	FRASCO	R\$	27,35	R\$	5.470,00



	<i>Especificação</i> : FRASCO C 1 LITRO						
50	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO UNIDADE	130,000	UNIDADE	R\$	4,57	R\$	593,71
	<i>Especificação</i> : UNIDADE						
51	COMPRESSA CIRÚRGICA 45 CM X 50 CM PACOTE COM 50 UNIDADES	10,000	PACOTE	R\$	89,58	R\$	895,83
	<i>Especificação</i> : PACOTE COM 50 UNIDADES						
52	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X7,5 CM	1700,000	PACOTE	R\$	16,57	R\$	28.163,90
	<i>Especificação</i> : PACOTE COM 500 UNIDADES						
53	COPO COLETOR PLÁSTICO PARA BACIOSCOPIA COM TAMPA	1200,000	UNIDADE	R\$	0,52	R\$	620,40
	<i>Especificação</i> : UNIDADE						
54	DETERGENTE ENZIMÁTICO - 1 LITRO FRASCO COM 1 LITRO	240,000	FRASCO	R\$	45,52	R\$	10.924,08
	<i>Especificação</i> : FRASCO COM 1 LITRO						
55	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL UNIDADE	5000,000	UNIDADE	R\$	1,43	R\$	7.165,00
	<i>Especificação</i> : UNIDADE						
56	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES UNIDADE	12000,000	UNIDADE	R\$	1,43	R\$	17.196,00
57	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL UNIDADE	2000,000	UNIDADE	R\$	1,87	R\$	3.734,00
58	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M IMPERMEÁVEL COR BRANCO UNIDADE	1200,000	UNIDADE	R\$	9,78	R\$	11.739,60
59	ESPÁTULA DE MADEIRA ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE COM 100 UNIDADES	100,000	PACOTE	R\$	5,38	R\$	538,30
	<i>Especificação</i> : PACOTE COM 100 UNIDADES						
60	ÉTER SULFÚRICO FRASCO COM 500 ML	24,000	UNIDADE	R\$	51,70	R\$	1.240,80
	<i>Especificação</i> : FRASCO COM 500 ML						
61	FIO CAT GUT SIMPLES 0 C/AGULHA CX C 24 UNIDADES	3,000	CAIXA	R\$	57,92	R\$	173,75
	<i>Especificação</i> : CX C 24 UNIDADES						
62	FIO CAT GUT SIMPLES 1-0 C/AGULHA CX C 24 UNIDADES	3,000	CAIXA	R\$	57,92	R\$	173,75
	<i>Especificação</i> : CX C 24 UNIDADES					R\$	-
63	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0 C/AGULHA	3,000	CAIXA	R\$	57,92	R\$	173,75
	<i>Especificação</i> : CX C 24 UNIDADES						
64	FIO CAT GUT SIMPLES 3-0 C/AGULHA	3,000	CAIXA	R\$	57,92	R\$	173,75
	<i>Especificação</i> : CX C 24 UNIDADES						
65	FIO CAT. GUT CROMADO 0 C/AGULHA CX C 24 UNIDADES	3,000	CAIXA	R\$	138,55	R\$	415,65
	<i>Especificação</i> : CX C 24 UNIDADES						
66	FIO CAT. GUT CROMADO 1-0 C/AGULHA CX C 24 UNIDADES	3,000	CAIXA	R\$	138,55	R\$	415,65
	<i>Especificação</i> : CX C 24 UNIDADES						
67	FIO CAT. GUT CROMADO 2-0 C/AGULHA CX C 24 UNIDADES	3,000	CAIXA	R\$	138,55	R\$	415,65
	<i>Especificação</i> : CX C 24 UNIDADES						
68	FIO CAT. GUT CROMADO 3-0 C/AGULHA CX C 24 UNIDADES	3,000	CAIXA	R\$	138,55	R\$	415,65
	<i>Especificação</i> : CX C 24 UNIDADES						
69	FIO DE ALGODÃO 3-0 C/AGULHA CX C 24 UNIDADES	2,000	CAIXA	R\$	63,08	R\$	126,17
	<i>Especificação</i> : CX C 24 UNIDADES						



70	FIO DE NYLON 0 C/AGULHA CX C 24 UNIDADES <i>Especificação : CX C 24 UNIDADES</i>	3,000	CAIXA	R\$	45,52	R\$	136,55
71	FIO DE NYLON 2-0 C/AGULHA CX C 24 UNIDADES <i>Especificação : CX C 24 UNIDADES</i>	9,000	CAIXA	R\$	45,52	R\$	409,65
72	FIO DE NYLON 3-0 C/AGULHA <i>Especificação : CX C 24 UNIDADES</i>	13,000	CAIXA	R\$	45,52	R\$	591,72
73	FIO DE NYLON 4-0 C/AGULHA CX C 24 UNIDADES <i>Especificação : CX C 24 UNIDADES</i>	9,000	CAIXA	R\$	45,52	R\$	409,65
74	FIO DE NYLON 5-0 C/AGULHA CX C 24 UNIDADES <i>Especificação : CX C 24 UNIDADES</i>	5,000	CAIXA	R\$	45,52	R\$	227,59
75	FIO DE SEDA 3-0 C/AGULHA CX C 24 UNIDADES <i>Especificação : CX C 24 UNIDADES</i>	3,000	CAIXA	R\$	54,80	R\$	164,40
76	FITA ADESIVA 19MM X 50M ROLO <i>Especificação : ROLO</i>	24,000	ROLO	R\$	4,52	R\$	108,41
77	FITA MÉTRICA FLEXÍVEL 1,5M UNIDADE <i>Especificação : UNIDADE</i>	10,000	UNIDADE	R\$	7,47	R\$	74,67
78	FITA MICROPORE 10 CM X 4,5 M COR BRANCO UNIDADE <i>Especificação : UNIDADE</i>	600,000	UNIDADE	R\$	7,28	R\$	4.369,80
79	FITA PI AUTOCLAVE ROLO <i>Especificação : ROLO</i>	280,000	ROLO	R\$	6,32	R\$	1.768,76
80	FITA REAGENTE PARA GLICOSÍMETRO CX C 50 UNIDADES <i>Especificação : CX C 50 UNIDADES</i>	650,000	CAIXA	R\$	110,65	R\$	71.922,50
81	FRALDA GERIÁTRICA G PACOTE C 10 UNIDADES <i>Especificação : PACOTE C 10 UNIDADES</i>	2500,000	UNIDADE	R\$	17,02	R\$	42.542,50
82	FRALDA GERIÁTRICA M PACOTE C 10 UNIDADES <i>Especificação : PACOTE C 10 UNIDADES</i>	1700,000	UNIDADE	R\$	17,02	R\$	28.928,90
83	FRALDA GERIÁTRICA P PACOTE C 10 UNIDADES <i>Especificação : PACOTE C 10 UNIDADES</i>	1400,000	UNIDADE	R\$	17,02	R\$	23.823,80
84	GEL PI USG (1LITRO) FRASCO COM 1 LITRO <i>Especificação : FRASCO COM 1 LITRO</i>	150,000	FRASCO	R\$	6,63	R\$	994,95
85	GLUTARADEILDO 28 DIAS SOLUÇÃO 2% + ATIVADOR FRASCO 1 LIROS <i>Especificação : FRASCO 1 LIROS</i>	400,000	FRASCO	R\$	20,78	R\$	8.313,20
86	GLUTARADEILDO 28 DIAS SOLUÇÃO 2% + ATIVADOR FRASCO 5 LIROS <i>Especificação : FRASCO 5 LIROS</i>	24,000	FRASCO	R\$	74,95	R\$	1.798,80
87	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO EM NÃO TECIDO GRAMATURA 40GR/M2 DIÂMETRO MÍNIMO D <i>Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES</i>	30,000	CAIXA	R\$	12,43	R\$	372,99
88	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO C MÁSCARA, CÂMARA DE NEBULIZAÇÃO E TUBO. <i>Especificação : UNIDADE</i>	100,000	UNIDADE	R\$	19,67	R\$	1.966,70



89	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL COM MÁSCARA, CÂMARA DE NEBULIZAÇÃO E TUBO.	100,000	UNIDADE	R\$	19,67	R\$	1.966,70
	<i>Especificação: UNIDADE</i>						
90	LÂMINA P/ BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES	10,000	CAIXA	R\$	38,68	R\$	386,83
	<i>Especificação: CAIXA COM 100 UNIDADES</i>						
91	LAMINA P/ BISTURI Nº 21	10,000	CAIXA	R\$	38,68	R\$	386,83
	<i>Especificação: Caixa com 100 unidades</i>						
92	LÂMINA P/ BISTURI Nº 23 CAIXA COM 100 UNIDADES	10,000	CAIXA	R\$	38,68	R\$	386,83
	<i>Especificação: CAIXA COM 100 UNIDADES</i>						
93	LUGOL FORTE 5% FRASCO COM 1 LITRO	20,000	FRASCO	R\$	206,75	R\$	4.135,00
	<i>Especificação: FRASCO COM 1 LITRO</i>						
94	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 - PAR	4400,000	PAR	R\$	1,87	R\$	8.214,80
	<i>Especificação: PAR</i>						
95	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 - PAR	5500,000	PAR	R\$	1,87	R\$	10.268,50
	<i>Especificação: PAR</i>						
96	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 - PAR	5500,000	PAR	R\$	1,87	R\$	10.268,50
	<i>Especificação: - PAR</i>						
97	LUVA FORRADA MÉDIA - PAR	300,000	PAR	R\$	6,22	R\$	1.865,10
	<i>Especificação: - PAR</i>						
98	LUVA P/ PROCEDIMENTO G CX C/100	1700,000	CAIXA	R\$	27,70	R\$	47.090,00
	<i>Especificação: CX C/100</i>						
99	LUVA P/ PROCEDIMENTO P CX C/100	1400,000	CAIXA	R\$	27,70	R\$	38.780,00
	<i>Especificação: CX C/100</i>						
100	LUVA P/PROCEDIMENTO M CX C/100	2600,000	CAIXA	R\$	27,70	R\$	72.020,00
	<i>Especificação: CX C/100</i>						
101	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS COM ELÁSTICO E CLIPS	370,000	CAIXA	R\$	7,68	R\$	2.842,71
	<i>Especificação: CAIXA COM 50 UNIDADES</i>						
102	MÁSCARA N 95	120,000	UNIDADE	R\$	4,67	R\$	560,04
	<i>Especificação: UNIDADE</i>						
103	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE UNIDADES	20,000	UNIDADE	R\$	8,20	R\$	164,00
	<i>Especificação: UNIDADES</i>						
104	P.V.P.I. DEGERMANTE FRASCO COM 1 LITRO	200,000	FRASCO	R\$	51,18	R\$	10.236,60
	<i>Especificação: FRASCO COM 1 LITRO</i>						
105	P.V.P.I. TÓPICO FRASCO COM 1 LITRO	100,000	FRASCO	R\$	45,97	R\$	4.596,70
	<i>Especificação: FRASCO COM 1 LITRO</i>						
106	PAPEL TOALHA PACOTE C 100 UNIDADES	500,000	PACOTE	R\$	4,92	R\$	2.458,50
	<i>Especificação: PACOTE C 100 UNIDADES</i>						
107	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO INFANTIL AZUL UNIDADE	100,000	UNIDADE	R\$	0,67	R\$	66,70
	<i>Especificação: UNIDADE</i>						
108	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO INFANTIL ROSA UNIDADE	100,000	UNIDADE	R\$	0,67	R\$	66,70
	<i>Especificação: UNIDADE</i>						



109	RECIPIENTE COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFUROCORTANTES DE 13 LITROS EM PAPELÃO	260,000	UNIDADE	R\$	5,18	R\$	1.347,58
	<i>Especificação : UNIDADE</i>						
110	RECIPIENTE COLETOR PARA PERFUROCORTANTES COM 7 LITROS	200,000	UNIDADE	R\$	3,97	R\$	793,40
	<i>Especificação : UNIDADE</i>						
111	SABONETE LÍQUIDO C/ GLICERINA FRASCO C 1 LITRO	930,000	LITRO	R\$	16,57	R\$	15.407,31
	<i>Especificação : FRASCO C 1 LITRO</i>						
112	SCALP Nº 19 CX C 100 UNIDADES	5,000	CAIXA	R\$	32,55	R\$	162,75
	<i>Especificação : CX C 100 UNIDADES</i>						
113	SCALP Nº 21 CX C 100 UNIDADES	50,000	CAIXA	R\$	32,55	R\$	1.627,50
	<i>Especificação : CX C 100 UNIDADES</i>						
114	SCALP Nº 23 CX C 100 UNIDADES	130,000	CAIXA	R\$	32,55	R\$	4.231,50
	<i>Especificação : CX C 100 UNIDADES</i>						
115	SCALP Nº 25 CX C 100 UNIDADES	15,000	CAIXA	R\$	32,55	R\$	488,25
	<i>Especificação : CX C 100 UNIDADES</i>						
116	SCALP Nº 27 CX C 100 UNIDADES	2,000	CAIXA	R\$	32,55	R\$	65,10
	<i>Especificação : CX C 100 UNIDADES</i>						
117	SERINGA 10ML C/ AGULHA 25X7	10500,000	UNIDADE	R\$	0,62	R\$	6.478,50
	<i>Especificação : UNIDADE</i>						
118	SERINGA 10ML S/ AGULHA	5300,000	UNIDADE	R\$	0,60	R\$	3.180,00
	<i>Especificação : UNIDADE</i>						
119	SERINGA 1ML C/ AG. 13X4,5	4000,000	UNIDADE	R\$	0,45	R\$	1.800,00
	<i>Especificação : UNIDADE</i>						
120	SERINGA 20ML C/ AGULHA 25X7	9000,000	UNIDADE	R\$	0,95	R\$	8.550,00
	<i>Especificação : UNIDADE</i>						
121	SERINGA 3 ML S/ AGULHA	9000,000	UNIDADE	R\$	0,30	R\$	2.700,00
122	SERINGA 3ML C/ AG. 13X4,5 (UNID.)	6000,000	UNIDADE	R\$	0,43	R\$	2.598,00
123	SERINGA 3ML C/ AG. 20X5,5 (UNID.)	6000,000	UNIDADE	R\$	0,45	R\$	2.700,00
124	SERINGA 3ML C/ AG. 25X7	12000,000	UNIDADE	R\$	0,45	R\$	5.400,00
125	SERINGA 5ML C/ AG. 25X0,7	12000,000	UNIDADE	R\$	0,55	R\$	6.600,00
126	SERINGA 5ML SEM AGULHA (UNID.)	6000,000	UNIDADE	R\$	0,42	R\$	2.502,00
127	SONDA DE FOLEY Nº 16	100,000	UNIDADE	R\$	4,12	R\$	411,70
128	SONDA DE FOLEY Nº 18	100,000	UNIDADE	R\$	4,12	R\$	411,70
129	SONDA DE FOLEY Nº 20	60,000	UNIDADE	R\$	4,12	R\$	247,02
130	SONDA FOLEY Nº 10	30,000	UNIDADE	R\$	4,12	R\$	123,51
131	SONDA FOLEY Nº 12	30,000	UNIDADE	R\$	4,12	R\$	123,51
132	SONDA FOLEY Nº 14	30,000	UNIDADE	R\$	4,12	R\$	123,51
133	SONDA FOLEY Nº 8	30,000	UNIDADE	R\$	4,12	R\$	123,51
134	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	30,000	UNIDADE	R\$	1,00	R\$	30,00
135	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	30,000	UNIDADE	R\$	1,05	R\$	31,50
136	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 6	30,000	UNIDADE	R\$	1,00	R\$	30,00
137	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 8	30,000	UNIDADE	R\$	1,00	R\$	30,00
138	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	30,000	UNIDADE	R\$	1,47	R\$	44,01



139	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	30,000	UNIDADE	R\$	1,77	R\$	53,01
140	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	30,000	UNIDADE	R\$	2,10	R\$	63,00
141	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	30,000	UNIDADE	R\$	2,35	R\$	70,50
142	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 6	30,000	UNIDADE	R\$	1,17	R\$	35,01
143	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8	30,000	UNIDADE	R\$	1,28	R\$	38,49
144	SONDA TRAQUEAL Nº 06	30,000	UNIDADE	R\$	0,92	R\$	27,51
145	SONDA TRAQUEAL Nº 08	30,000	UNIDADE	R\$	0,92	R\$	27,51
146	SONDA TRAQUEAL Nº 12	30,000	UNIDADE	R\$	0,92	R\$	27,51
147	SONDA URETRAL Nº 10 PACOTE C 20 UNIDADES	830,000	PACOTE	R\$	16,57	R\$	13.750,61
148	SONDA URETRAL Nº 12 PACOTE C 20 UNIDADES	830,000	PACOTE	R\$	16,97	R\$	14.082,61
149	SONDA URETRAL Nº 14 PACOTE C 20 UNIDADES	30,000	PACOTE	R\$	19,47	R\$	584,01
150	SONDA URETRAL Nº 8 PACOTE C 20 UNIDADES	60,000	PACOTE	R\$	15,67	R\$	940,02
151	TORNEIRAS DESCARTÁVEIS 3 VIAS UNIDADE	60,000	UNIDADE	R\$	1,25	R\$	75,00
152	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA PACOTE C 100 UNIDADES	30,000	PACOTE	R\$	12,43	R\$	372,99
153	ALCOOL ABSOLUTO	600,000	CAIXA	R\$	9,87	R\$	5.920,20
154	DISPOSITIVO P INCONTINÊNCIA URINÁRIA C PRESERVATIVO	52,000	CAIXA	R\$	61,42	R\$	3.193,68
	<i>Especificação : CX C 30 UNIDADES</i>						
155	EXTENSOR PARA INFUSÃO	100,000	UNIDADE	R\$	1,15	R\$	115,00
	<i>Especificação : EXTENSOR PARA INFUSÃO</i>						
156	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO	400,000	UNIDADE	R\$	4,57	R\$	1.826,80
	<i>Especificação : BOLSA COLETORA</i>						
157	BOBINA DE PAPEL PARA ECG 80X30 CM	200,000	UNIDADE	R\$	8,52	R\$	1.703,40
	<i>Especificação : BOBINA DE PAPEL PARA ECG</i>						
158	ATADURA DE GAZE 9 FIOS ROLO.	460,000	ROLO	R\$	36,53	R\$	16.805,18
	<i>Especificação : ATADURA DE GAZE 9 FIOS ROLO.</i>						
159	BOBINA TUBULAR GRAU CIRÚRGICO 350 MM X 100M UNIDADES	37,000	UNIDADE	R\$	165,85	R\$	6.136,45
	<i>Especificação : BOBINA TUBULAR GRAU CIRÚRGICO 350 MM X 100M UNIDADES</i>						
160	ÁCIDO ACÉTICO 2%	24,000	LITRO	R\$	22,78	R\$	546,79
161	ÁCIDO ACÉTICO A 5% FRASCO COM 1 LITRO	24,000	FRASCO	R\$	27,30	R\$	655,20
162	ESCOVA ENDOCERVICAL PACOTE COM 100 UNIDADES	100,000	PACOTE	R\$	23,07	R\$	2.306,70
	<i>Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES</i>						
163	ESPÁTULA DE AYRES PACOTE COM 100 UNIDADES	80,000	PACOTE	R\$	9,57	R\$	765,36
	<i>Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES</i>						
164	ESPÉCULO VAGINAL DESC. G ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL UNIDADE	1000,000	UNIDADE	R\$	1,87	R\$	1.867,00
	<i>Especificação : UNIDADE</i>						
165	ESPÉCULO VAGINAL DESC. M ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	1500,000	UNIDADE	R\$	1,42	R\$	2.125,50
	<i>Especificação : UNIDADE</i>						
166	ESPÉCULO VAGINAL DESC. P ESTÉRIL EMB. INDIVIDUAL	800,000	UNIDADE	R\$	1,20	R\$	960,00
	<i>Especificação : UNIDADE</i>						



167	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL 25 CM C 100 UNIDADES	PACOTE	30,000	PACOTE	R\$ 120,37	R\$ 3.611,01
	<i>Especificação: PACOTE C 100 UNIDADES</i>					
168	PORTA LÂMINA PARA ATÉ 3 LÂMINAS	UNIDADE	500,000	UNIDADE	R\$ 0,75	R\$ 375,00
	<i>Especificação: UNIDADE</i>					
169	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA		30,000	CAIXA	R\$ 49,02	R\$ 1.470,51
170	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA CX C/ 100.		30,000	CAIXA	R\$ 49,02	R\$ 1.470,51
	<i>Especificação: CX C/ 100</i>					
171	FRALDA GERIÁTRICA EXTRA G UNIDADES	PACOTE C 10 UNIDADES	2000,000	UNIDADE	R\$ 17,02	R\$ 34.034,00
	<i>Especificação: PACOTE C 10 UNIDADES</i>					
172	SERINGA 1ML C/ AGULHA P INSULINA		5000,000	UNIDADE	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
	<i>Especificação: UNIDADE</i>					
173	SERINGA 20ML S/ AGULHA		2000,000	UNIDADE	R\$ 0,88	R\$ 1.766,00
	<i>Especificação: UNIDADE</i>					
174	SERINGA 60ML S AGULHA DESCARTAVEL SR LUER SLIP S AGULHA		250,000	UNIDADE	R\$ 3,42	R\$ 854,25
	<i>Especificação: CX C 25 UNIDADES</i>					
175	BOLSA PARA COLOSTOMIA - SISTEMA DE UMA PEÇA COMPOSTO POR UMA BOLSA ÓPACA COM PLA		50,000	CAIXA	R\$ 216,98	R\$ 10.849,15
	<i>Especificação: CAIXA C 10 BOLSAS</i>					
003	LOTE III-INSTRUMENTAL E DESCARTÁVEIS				Valor do lote :	R\$ 81.867,96
ITEM	DESCRIÇÃO		QUANT.	UNIDADE	V. UNIT ESTIMADO	V. TOTAL ESTIMADO
01	ESFIGMOMAMETRO ANERÓIDE ADULTO		70,000	UNIDADE	R\$ 113,72	R\$ 7.960,19
	<i>Especificação: UNIDADE</i>					
02	ESFIGMOMAMETRO ANERÓIDE INFANTIL 18 - 23 CM		15,000	UNIDADE	R\$ 90,98	R\$ 1.364,75
	<i>Especificação: UNIDADE</i>					
03	ESFIGMOMAMETRO ANERÓIDE OBESO 32 - 42 CM		15,000	UNIDADE	R\$ 105,47	R\$ 1.582,01
	<i>Especificação: UNIDADE</i>					
04	ESFIGMOMAMETRO ADULTO ANERÓIDE DE PEDESTAL SOB RODÍZIOS		13,000	UNIDADE	R\$ 485,87	R\$ 6.316,27
	<i>Especificação: UNIDADE</i>					
05	ESTETOSCÓPIO CLÍNICO SIMPLES ADULTO		22,000	UNIDADE	R\$ 23,78	R\$ 523,23
	<i>Especificação: UNIDADE</i>					
06	ESTETOSCÓPIO DE PINARD		2,000	UNIDADE	R\$ 134,40	R\$ 268,80
	<i>Especificação: UNIDADE</i>					
07	ESTETOSCÓPIO CLÍNICO SIMPLES INFANTIL		14,000	UNIDADE	R\$ 23,78	R\$ 332,96
	<i>Especificação: UNIDADE</i>					
08	FLUXÔMETRO E UMIDIFICADOR PARA TORPEDO DE OXIGÊNIO		10,000	UNIDADE	R\$ 122,25	R\$ 1.222,50
	<i>Especificação: UNIDADE</i>					
09	GLICOSÍMETRO PARA GLICEMIA CAPILAR		74,000	UNIDADE	R\$ 80,65	R\$ 5.968,10
	<i>Especificação: UNIDADE</i>					



10	KIT COM FLUXOMETRO, UMIDIFICADOR E TUBO EM SILICONE DE 2 METROS	6,000	UNIDADE	R\$	132,60	R\$	795,60
	<i>Especificação UNIDADE</i>						
11	LANTERNA CLÍNICA	11,000	UNIDADE	R\$	12,43	R\$	136,76
	<i>Especificação UNIDADE</i>						
12	SISTEMA BOLSA-MÁSCARA AUTOINFLÁVEL ADULTO COM MÁSCARA TRANSPARENTE (AMBU)	2,000	UNIDADE	R\$	239,32	R\$	478,63
	<i>Especificação UNIDADE</i>						
13	SISTEMA BOLSA-MÁSCARA AUTOINFLÁVEL NEONATAL COM MÁSCARA TRANSPARENTE (AMBU)	2,000	UNIDADE	R\$	239,32	R\$	478,63
	<i>Especificação UNIDADE</i>						
14	SISTEMA BOLSA-MÁSCARA AUTOINFLÁVEL PEDIÁTRICO COM MÁSCARA TRANSPARENTE (AMBU)	2,000	UNIDADE	R\$	239,32	R\$	478,63
	<i>Especificação UNIDADE</i>						
15	TERMÔMETRO DE MAX E MIN C CABO EXTENSOR P CAIXA TÉRMICA DE IMUNOBIOLOGICOS	10,000	UNIDADE	R\$	82,50	R\$	825,00
	<i>Especificação UNIDADE</i>						
16	TERMÔMETRO DE MAX E MIN C CABO EXTENSOR P GELADEIRA DE IMUNOBIOLOGICOS	10,000	UNIDADE	R\$	113,72	R\$	1.137,17
	<i>Especificação UNIDADE</i>						
17	REANIMADOR MANUAL COM RESERVATORIO E MASCARA	1,000	UNIDADE	R\$	239,32	R\$	239,32
	<i>Especificação REANIMADOR PUMONAR</i>					R\$	
18	BISTURI NÚMERO N° 15	3,000	CAIXA	R\$	38,68	R\$	116,05
19	DESCARTEX DE 13LITROS	26,000	UNIDADE	R\$	4,57	R\$	118,74
20	KIT DE COLORAÇÃO ZIEHL NEELSEN	6,000	KIT	R\$	93,05	R\$	558,30
21	CAIXAS DE LÂMINAS PARA MICROSCOPIA COM PONTA FOSCA	5,000	CAIXA	R\$	5,77	R\$	28,84
22	ÓLEO DE IMERSÃO DA LABORCLIN	3,000	LITRO	R\$	35,17	R\$	105,50
23	FITAS PARA AUTOCLAVE	20,000	UNIDADE	R\$	6,32	R\$	126,34
24	MÁSCARA N95	15,000	CAIXA	R\$	4,67	R\$	70,01
25	PIPETAS DE PASTEUR DESCARTÁVEIS	150,000	UNIDADE	R\$	0,25	R\$	37,50
26	PONTEIRAS PARA PIPETAS COM CAPACIDADE DE VOLUME DE 1µL-200µL	1500,000	UNIDADE	R\$	0,10	R\$	150,00
27	SERINGAS DE 10 ML COM AGULHAS 25X0,7	5000,000	UNIDADE	R\$	0,60	R\$	3.000,00
28	SERINGAS DE 5 ML COM AGULHAS 25X0,7	3000,000	UNIDADE	R\$	0,58	R\$	1.749,00
29	TUBO DE ENSAIO 16X150MM - 16ML PCT C/250UND	1500,000	UNIDADE	R\$	0,35	R\$	525,00
30	LÂMINA P/MICROSC 26X76MM PARA FOSCA 50 UNIDADES	5,000	CAIXA	R\$	5,77	R\$	28,84
31	TUBOS DE ENSAIO DE PLÁSTICO TAMANHO 12X75MM	1500,000	UNIDADE	R\$	0,70	R\$	1.050,00
32	BROCA 3195 F	15,000	UNIDADE	R\$	2,90	R\$	43,50
33	BROCA 3195 FF	15,000	UNIDADE	R\$	2,90	R\$	43,50
34	BROCA CIRURGICA ZEKRYA COM HASTE LONGA	20,000	UNIDADE	R\$	31,02	R\$	620,34
35	BROCA DE PONTA INATIVA.	10,000	UNIDADE	R\$	2,87	R\$	28,67
36	BROCA LARGO DE 2°.	10,000	UNIDADE	R\$	10,68	R\$	106,83
37	BROCA LARGO DE 3°.	10,000	UNIDADE	R\$	10,68	R\$	106,83



38	BROCA N° 702 HASTE LONGA (ALTA ROTAÇÃO).	25,000	UNIDADE	R\$	23,63	R\$	590,82
39	BROCA TIPO GATES DE 1°.	10,000	UNIDADE	R\$	9,70	R\$	97,00
40	BROCA TIPO GATES DE 2°	10,000	UNIDADE	R\$	9,70	R\$	97,00
41	BROCA TIPO GATES DE 3°	10,000	UNIDADE	R\$	9,70	R\$	97,00
42	BROCA TIPO GATES DE 4°	10,000	UNIDADE	R\$	9,70	R\$	97,00
43	BROCA TIPO GATES DE 5°	10,000	UNIDADE	R\$	9,70	R\$	97,00
44	CABO DE BISTURI N° 03	3,000	UNIDADE	R\$	10,35	R\$	31,05
45	CABO PARA ESPELHO.	20,000	UNIDADE	R\$	7,57	R\$	151,34
46	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	6,000	UNIDADE	R\$	746,38	R\$	4.478,30
47	COLGADURA	20,000	UNIDADE	R\$	4,37	R\$	87,34
48	CONTRA ÂNGULO	3,000	UNIDADE	R\$	537,55	R\$	1.612,65
49	CURETA DE LUCAS	5,000	UNIDADE	R\$	10,35	R\$	51,75
50	DESCOLADOR DEMOLT	10,000	UNIDADE	R\$	16,57	R\$	165,67
51	ESCOVA DE ROBSON.	30,000	UNIDADE	R\$	1,70	R\$	51,00
52	EXTIRPADOR DE NERVO	10,000	UNIDADE	R\$	31,02	R\$	310,17
53	FORCEPS N° 01.	8,000	UNIDADE	R\$	89,12	R\$	712,94
54	FORCEPS N° 150.	8,000	UNIDADE	R\$	89,12	R\$	712,94
55	FORCEPS N° 151.	8,000	UNIDADE	R\$	89,12	R\$	712,94
56	FORCEPS N° 16.	8,000	UNIDADE	R\$	89,12	R\$	712,94
57	FORCEPS N° 17.	8,000	UNIDADE	R\$	89,12	R\$	712,94
58	FORCEPS N° 18 L	8,000	UNIDADE	R\$	89,12	R\$	712,94
59	FORCEPS N° 18R.	8,000	UNIDADE	R\$	89,12	R\$	712,94
60	FORCEPS N° 65	8,000	UNIDADE	R\$	89,12	R\$	712,94
61	FORCEPS N° 69	8,000	UNIDADE	R\$	89,12	R\$	712,94
62	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 200	5,000	UNIDADE	R\$	17,82	R\$	89,09
63	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 209	5,000	UNIDADE	R\$	17,82	R\$	89,09
64	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 26	5,000	UNIDADE	R\$	17,82	R\$	89,09
65	LIMA ENDODONTICA 1° (LIMA K)	30,000	CAIXA	R\$	18,82	R\$	564,51
66	LIMA ENDODONTICA 1° SÉRIE HEDSTROEM	30,000	CAIXA	R\$	18,82	R\$	564,51
67	LIMA ENDODONTICA 2° (LIMA K)	10,000	CAIXA	R\$	18,82	R\$	188,17
68	LIMA ENDODONTICA 2° SÉRIE HEDSTROEM	10,000	CAIXA	R\$	18,82	R\$	188,17
69	LIMA SELDIN PARA OSSO	5,000	UNIDADE	R\$	57,30	R\$	286,50
70	PEÇA RETA ODONTOLÓGICA	2,000	UNIDADE	R\$	496,20	R\$	992,40
71	PINÇA DIETRICH LONGA (OU PINÇA ANALÓGICA LONGA SEM YENZE)	10,000	UNIDADE	R\$	128,22	R\$	1.282,17
72	PINÇA KELLY CURVA 18CM	10,000	UNIDADE	R\$	54,35	R\$	543,50
73	PLACA DE VIDRO.	5,000	UNIDADE	R\$	18,42	R\$	92,09
74	PORTA AGULHA.	20,000	UNIDADE	R\$	38,28	R\$	765,66
75	SELADORA DE MESA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO	10,000	UNIDADE	R\$	253,20	R\$	2.532,00
	<i>Especificação: SELADORA DE MESA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO</i>						
76	SERINGA CARPULE.	5,000	UNIDADE	R\$	34,13	R\$	170,67
77	SONDA MILIMETRADA	3,000	UNIDADE	R\$	45,52	R\$	136,55



78	SUGADOR CIRURGICO METÁLICO CURVO	10,000	UNIDADE	R\$	25,18	R\$	251,83
79	TESOURA ÍRIS CURVA	15,000	UNIDADE	R\$	20,68	R\$	310,25
80	TESOURA ÍRIS RETA	15,000	UNIDADE	R\$	20,68	R\$	310,25
81	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012.	50,000	UNIDADE	R\$	2,87	R\$	143,35
82	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014.	50,000	UNIDADE	R\$	2,87	R\$	143,35
83	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016.	50,000	UNIDADE	R\$	2,87	R\$	143,35
84	BROCA CÔNICO INVERTIDA ESTREMO ARREDONDADO 1149	25,000	UNIDADE	R\$	2,87	R\$	71,66
85	BROCA DE ACABAMENTO ULTRA FINO EM RESINA 2135 FF.	50,000	UNIDADE	R\$	2,87	R\$	143,35
86	BROCA DE ACABAMENTO ULTRA FINO EM RESINA 3118FF.	50,000	UNIDADE	R\$	2,87	R\$	143,35
87	BROCA DE ACABAMENTO ULTRA FINO EM RESINA 2200FF	50,000	UNIDADE	R\$	2,87	R\$	143,35
88	ESPELHO BUCAL.	50,000	UNIDADE	R\$	3,32	R\$	165,85
89	MICROMOTOR	3,000	UNIDADE	R\$	646,32	R\$	1.938,95
90	PORTA AMALGAMA.	4,000	UNIDADE	R\$	26,90	R\$	107,60
91	CONTRA ÂNGULO OSCILATÓRIO, HORIZONTAL DE 90G.	2,000	UNIDADE	R\$	1.576,35	R\$	3.152,70
92	ESPAÇADOR DIGITAL COM.25MM TAM D	5,000	CAIXA	R\$	43,45	R\$	217,25
93	LOCALIZADOR APICAL	2,000	UNIDADE	R\$	2.486,78	R\$	4.973,57
94	PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA	2,000	UNIDADE	R\$	103,38	R\$	206,77
95	PONTA DIAMANTADA ESFERICA 1112 FF	10,000	UNIDADE	R\$	2,87	R\$	28,67
	<i>Especificação: PONTA DIAMANTADA ESFERICA 1112 FF</i>						
96	PONTA PARA IRRIGAÇÃO ENDODONTICA	70,000	CAIXA	R\$	43,22	R\$	3.025,19
97	PORTA ALGODÃO	6,000	UNIDADE	R\$	49,02	R\$	294,10
98	PORTA GRAMPO	2,000	UNIDADE	R\$	78,58	R\$	157,17
99	REGUA MILIMETRICA ENDODONTICA	6,000	UNIDADE	R\$	17,75	R\$	106,50
100	SUGADOR ENDODONTICO METAL	6,000	UNIDADE	R\$	19,67	R\$	118,00
101	ESPÁTULA LECRON	6,000	UNIDADE	R\$	9,87	R\$	59,20
	<i>Especificação: ESPÁTULA LECRON</i>						
102	PINÇA DENTE DE RATO	6,000	UNIDADE	R\$	17,60	R\$	105,60
	<i>Especificação: PINÇA DENTE DE RATO</i>						
103	PINÇA UNHA DE GATO	6,000	UNIDADE	R\$	113,72	R\$	682,30
	<i>Especificação: PINÇA UNHA DE GATO</i>						
104	BISTURI DE KIRCLAND	6,000	UNIDADE	R\$	72,37	R\$	434,20
	<i>Especificação: BISTURI DE KIRCLAND</i>						
105	BISTURI DE ORBAN	6,000	UNIDADE	R\$	63,08	R\$	378,50
	<i>Especificação: BISTURI DE ORBAN</i>						
106	DESCOLADOR DE FREER	10,000	UNIDADE	R\$	80,65	R\$	806,50
	<i>Especificação: DESCOLADOR DE FREER</i>						
107	LIMAS DE BUCK	3,000	UNIDADE	R\$	78,58	R\$	235,75
	<i>Especificação: LIMAS DE BUCK</i>						
108	LIMAS SHLUGER	3,000	UNIDADE	R\$	68,05	R\$	204,15
	<i>Especificação: LIMAS SHLUGER</i>						
109	PINÇA DEMARCADORA DE CRANE KAPLAN	3,000	UNIDADE	R\$	64,13	R\$	192,40



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V.UNIT ESTIMADO	V.TOTAL ESTIMADO
	<i>Especificação: PINÇA DEMARCADORA DE CRANE KAPLAN</i>				
110	CINZEL DE OCHSENBEIN	3,000	UNIDADE	R\$ 66,18	R\$ 198,55
	<i>Especificação: CINZEL DE OCHSENBEIN</i>				
111	ALAVANCA DIREITA SELDIN	5,000	UNIDADE	R\$ 24,85	R\$ 124,25
	<i>Especificação: ALAVANCA DIREITA SELDIN</i>				
112	ALAVANCA ESQUERDA SELDIN	5,000	UNIDADE	R\$ 24,85	R\$ 124,25
	<i>Especificação: ALAVANCA ESQUERDA SELDIN</i>				
113	ALAVANCA RETA SELDIN	5,000	UNIDADE	R\$ 24,85	R\$ 124,25
114	PINÇA CLINICA Nº317	20,000	UNIDADE	R\$ 8,68	R\$ 173,66
	<i>Especificação: PINÇA CLINICA N 317</i>				
004	LOTE IV-BENS PERMANENTES			Valor do lote:	R\$ 153.423,71
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V.UNIT ESTIMADO	V.TOTAL ESTIMADO
1	AMALGAMADOR	2,000	UNIDADE	R\$ 1.029,62	R\$ 2.059,23
2	APARELHO DE RAIOS X PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO	1,000	UNIDADE	R\$ 7.546,27	R\$ 7.546,27
3	AVENTAL DE CHUMBO P/PROTEÇÃO	1,000	UNIDADE	R\$ 1.401,57	R\$ 1.401,57
	<i>Especificação: AVENTAL DE CHUMBO</i>				
4	BOMBA A VACUO 2 PONTO	1,000	UNIDADE	R\$ 4.058,45	R\$ 4.058,45
	<i>Especificação: BOMBA A VACUO</i>				
5	COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO	1,000	UNIDADE	R\$ 3.494,03	R\$ 3.494,03
6	AUTOCLAVE PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 21 LITROS	1,000	UNIDADE	R\$ 4.463,70	R\$ 4.463,70
	<i>Especificação: AUTOCLAVE PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 21 LITROS</i>				
7	DESTILADOR DE ÁGUA ATÉ 3,8LITROS/HORA	2,000	UNIDADE	R\$ 1.300,45	R\$ 2.600,90
	<i>Especificação: DESTILADOR DE ÁGUA ATÉ 3,8LITROS/HORA</i>				
8	FOTOPOLIMERIZADOR C/FIO	2,000	UNIDADE	R\$ 588,50	R\$ 1.177,00
	<i>Especificação: FOTOPOLIMERIZADOR C/FIO</i>				
9	BALANÇA DIGITAL DE BANHEIRO	9,000	UNIDADE	R\$ 64,13	R\$ 577,20
	<i>Especificação: BALANÇA DIGITAL DE BANHEIRO</i>				
10	BALANÇA PESA BEBÊ	8,000	UNIDADE	R\$ 762,92	R\$ 6.103,34
	<i>Especificação: BALANÇA PESA BEBÊ</i>				
11	OFTALMOSCÓPIO	9,000	UNIDADE	R\$ 948,98	R\$ 8.540,85
	<i>Especificação: OFTALMOSCÓPIO</i>				
12	OTÓSCOPIO	10,000	UNIDADE	R\$ 481,73	R\$ 4.817,33
	<i>Especificação: OTÓSCOPIO</i>				
13	OXÍMETRO DE PULSO	11,000	UNIDADE	R\$ 206,75	R\$ 2.274,25
	<i>Especificação: OXÍMETRO DE PULSO CARACTERÍSTICA FÍSICA TIPO PORTÁTIL [DE MÃO] SENSOR DE SPO2 01</i>				
14	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA	8,000	UNIDADE	R\$ 62,98	R\$ 503,86
	<i>Especificação: RÉGUA ANTROPOMÉTRICA</i>				
15	AUTOCLAVE PORTÁTIL DE BANCADA 21 LT	9,000	UNIDADE	R\$ 4.463,67	R\$ 40.173,00



	<i>Especificação: AUTOCLAVE PORTATIL DE BANCADA 21 LT</i>					
16	BALANÇA ANTROPOMETRICA 200 QUILOS DIGITAL	9.000	UNIDADE	R\$ 1.276,33	R\$ 11.487,00	
	<i>Especificação: BALANÇA ANTROPOMETRICA 200 QUILOS DIGITAL</i>					
17	APARELHO PARA NEBULIZAÇÃO C 4 SAÍDAS	22.000	UNIDADE	R\$ 1.837,98	R\$ 40.435,63	
	<i>Especificação: APARELHO PARA NEBULIZAÇÃO C 4 SAÍDAS</i>					
18	SELADORA DE MESA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO.	12.000	UNIDADE	R\$ 253,20	R\$ 3.038,40	
19	SONAR FETAL PORTÁTIL À BATERIA.	11.000	UNIDADE	R\$ 552,03	R\$ 6.072,36	
	<i>Especificação: SONAR FETAL PORTÁTIL À BATERIA</i>					
20	COLAR CERVICAL PARA RESGATE ADULTO	10.000	UNIDADE	R\$ 33,25	R\$ 332,50	
	<i>Especificação: COLAR CERVICAL RESGATE ADULTO</i>					
21	'KIT LARINGOSCÓPIO COMPLETO C 6 LAMINAS CURVAS Nº 1, Nº 2, Nº 3, Nº 4, Nº 5 E Nº	2.000	UNIDADE	R\$ 1.050,30	R\$ 2.100,60	
	<i>Especificação: KIT LARINGOSCÓPIO COMPLETO C 6 LAMINAS CURVAS Nº 1, Nº 2, Nº 3, Nº 4, Nº 5 E Nº 6</i>					
22	COLAR CERVICAL PARA RESGATE INFANTIL	5.000	UNIDADE	R\$ 33,25	R\$ 166,25	
	<i>Especificação: COLAR CERVICAL PARA RESGATE INFANTIL</i>					